СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи Первого заместителя декана Экономического факультета

с обучающимися первого года обучения

по программам аспирантуры по направлению Экономика

21.09.2022                                          № 44/17-07-61

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического

факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента

СПбГУ

Секретарь – Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 24 человека (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об образовательном процессе

1. Об образовательном процессе
___________________________________________________________________

В.О. Титов, Ж.В. Ребристая, Ф.Л. Юсифов, Д.А. Львова, Н.В. Пахомова, Н.С. Воронова

Первый заместитель декана Экономического факультета В.О. Титов поздравил

обучающихся первого года обучения по программе аспирантуры по направлению

Экономика с поступлением в Санкт-Петербургский Университет, лучший и старейший

Университет страны, на исторически первый Экономический факультет в России, и

отметил, что не везде экономическое образование настолько интересное, настолько гибкое,

так отвечающее современным вызовам. Дополнительно В.О. Титов рассказал о

преимуществах обучения и возможностях, а также о запущенных силами коллектива

Экономического факультета СПбГУ глобальных, стратегически важных для всего

Университета проектах. В.О. Титов пожелал обучающимся успеха, счастья, побед и

здоровья.

В.О. Титов, Д.А. Львова, Н.С. Воронова, Ж.В. Ребристая, Н.В. Пахомова рассказали

обучающимся об особенностях обучения в аспирантуре и ближайших планах и задачах.

Председатель Студенческого совета Экономического факультета СПбГУ (далее -

Студсовет) Ф.Л. Юсифов представился, а также проинформировал обучающихся о том, по

каким вопросам необходимо обращаться в Студенческий совет.

Участники мероприятия ответили на возникшие у первокурсников вопросы.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Е.М. Варавина

Приложение к протоколу
№ 44/17-02-61 от 21.09.2022

Список присутствующих

1.  Обучающийся первого года обучения   Алиев Э.С.
2.  Обучающаяся первого года обучения   Бай И.
3.  Обучающийся первого года обучения  Бородин С.Н.
4.  Обучающаяся первого года обучения Богомаз Е.В.
5.  Обучающийся первого года обучения Брагин А.Р.
6.  Обучающийся первого года обучения Ван П.
7.  Обучающаяся первого года обучения Глазко А.И.
8.  Обучающаяся первого года обучения Гурова Е.А.
9.  И.о. заведующего Кафедрой статистики, учета и аудита Львова Д.А.
10.  Обучающаяся первого года обучения Малыгина У.Э.
11.  Обучающаяся первого года обучения Макарова Е.Д.
12.  Обучающаяся первого года обучения Митрофанова А.Н.
13.  Обучающийся первого года обучения Медяник С.И.
14.  Обучающаяся первого года обучения Полякова Е.И.
15.  Обучающийся первого года обучения Панкратов А.Ю.
16.  Обучающийся первого года обучения Паккарь А.А.
17.  Специалист по учебно-методической работе Учебного

отдела по направлению экономика

Ребристая Ж.А.

18.  Обучающаяся первого года обучения Ходырева М.В.
19.  Обучающийся первого года обучения Чистов А.С.
20.  Обучающийся первого года обучения Шулятьев В.Э.
21.  Председатель Студенческого совета Экономического

факультета, обучающийся третьего года обучения по
программе бакалавриата по направлению Экономика

Юсифов Ф.Л.

22.  Профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли

Пахомова Н.В.

23.  Профессор Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента

Воронова Н.С.

24.  Председатель научной комиссии в области экономики
и бизнеса, профессор Кафедры управления рисками и
страхования

Писаренко Ж.В.

	20220921_protocol_decan_econ_1_1
	20220921_protocol_decan_econ_1_2